
BR. 0002.5.2015 

Protokół  Nr V/15 
z 5 sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu 27 lutego 2015r. 

 

               Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz. 594 

z późn. zm.) 5 sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzył Przewodniczący Rady Andrzej 

Rakowski. 

W sesji na 15 radnych uczestniczyło 14-u. Radny nieobecny: Tomasz Furyk.  

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

- Burmistrz MiG – Stanisław Dobrowolski, 

- Skarbnik Miasta i Gminy – Eugenia Pawłowska, 

- Sekretarz Miasta i Gminy – Violetta Gaworczyk, 

- kierownicy referatów UMiG, 

- dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy, 

- przedstawiciele samorządów miejskich i wiejskich oraz zaproszeni goście. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powitał wszystkich zebranych na  

5 sesji Rady Miejskiej w Sobótce. Złożył gratulacje dla wszystkich nowo wybranych 

sołtysów. Następnie przedstawił porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 

 

1. Interpelacje i zapytania. 

2. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 12 stycznia 2015r. 

3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza MiG Sobótka w okresie od 15 grudnia 2014r. do 

30 stycznia 2015r. 

4. Informacja Burmistrza MiG Sobótka w sprawie opłaty planistycznej naliczanej z tytułu 

wzrostu wartości nieruchomości w 2014r. 

5. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobótka na lata 

2015-2020. 

6. Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2015 rok.  

7. Uchwała w sprawie przyjęcia Programu Gospodarczego Gminy Sobótka na 2015r. 

8. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy (w miejscowości Przezdrowice). 

9. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy (w miejscowości Sulistrowice dz. nr 194/5  

i 194/15). 

10. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy (w miejscowości Sulistrowice dz. nr 253/9). 

11. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy (w miejscowości Sulistrowiczki). 

12. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy (w miejscowości Rogów Sobócki). 

13. Uchwała w sprawie udzielania bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa 

użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości. 

14. Uchwała w sprawie uchwalenia „Gminnego programu wspierania rodziny w Gminie 

Sobótka na lata 2015-2017”. 

15. Uchwała w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie dla Miasta i Gminy Sobótka na rok 

2015. 

16. Uchwała w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Uzależnień dla Miasta i Gminy Sobótka na rok 2015. 

17. Uchwała w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Sobótka. 

18. Uchwała w sprawie ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności. 

19. Uchwała w sprawie określenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

na nieruchomościach, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych 



nieruchomościach wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

20. Uchwała w sprawie wyboru metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz stawek tych opłat. 

21. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu 

uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

22. Uchwała w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

23. Uchwała w sprawie ustalenia zasad i postępowania rekrutacyjnego do przedszkola 

publicznego, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, klas pierwszych 

szkół podstawowych i gimnazjum, dla których Gmina Sobótka jest organem 

prowadzącym. 

24. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 1 w 

Sobótce. 

25. Uchwala w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy 

Sobótka.  

26. Wolne wnioski i komunikaty.                                                                       

 

Ad. 1  

Radny Edward Żaba powiedział, że w związku z tym, że na terenie gminy nie ma transportu 

wewnątrz gminnego składa wniosek, aby przewoźnik dowożący dzieci określił ceny biletów 

na poszczególnych kursach oraz wywiesił rozkłady jazdy autobusów na każdej wsi.  

Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki podziękował wszystkim, którzy 

oficjalnie i nieoficjalnie angażowali się w kampanię wyborczą na sołtysa miejscowości 

Sulistrowiczki. Dodał, że na wyborach Burmistrz poruszył sprawę funduszu sołeckiego, który 

nie został wykorzystany w 2014r. Zaznaczył, że złożył wniosek do komisji rewizyjnej  

o sprawdzenie tego tematu. Poinformował, że w styczniu z UMiG wyszło pismo, w którym 

zawarto sformułowanie, że aby wykonać chodnik przy drodze 1990D (należącej do 

Starostwa) na odcinku od przepompowni do skrzyżowania potrzeba ok. 600 tys. (300 tys. we 

współpracy ze Starostwem). Dodał, że w dalszej części tego pisma zawarto informację, że w 

2013r. ze środków funduszu sołeckiego zostały zakupione materiały na zarurowanie rowu 

przydrożnego (na wysokości parkingu). Podkreślił, że to jest ta sama droga na którą 

zablokowano środki z funduszu sołeckiego 2014r., podczas gdy w 2013r. można było 

realizować tego typu zadanie. 

Radny Edward Żaba powiedział, że dziwi go, że kolejny raz porusza się ten temat, 

ponieważ w poprzedniej kadencji wielokrotnie rozmawiali w radzie na temat tego funduszu 

soleckiego. Przypomniał, że sołtys był wzywany do zmiany zadania przewidzianego do 

realizacji w ramach funduszu sołeckiego, ale tego nie zrobił dlatego nie rozumie dlaczego 

kolejny raz powraca się do tego tematu.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powiedział, że komisja rewizyjna 

wpisze tą kontrolę do planu pracy na II półrocze 2015r.  

 

Ad. 2  

Uwag do protokołu z sesji nie wniesiono i Rada w głosowaniu jednomyślnym (14 głosów 

„za”, „nieobecnych” 1) zatwierdziła protokół z sesji z dnia 12 stycznia 2015 r.  

 

Ad. 3 

Brak uwag. 

 

 



Ad. 4 

Pani Aleksandra Bąkowska przedstawiła informację Burmistrza MiG Sobótka w sprawie 

opłaty planistycznej naliczanej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w 2014r. 

 

Ad. 5 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobótka na lata 

2015-2020 wraz z uzasadnieniem przedstawiła Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG.  

 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1  
 

Uchwała Nr V/10/15 w załączeniu. 

 

Ad. 6 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2015 rok wraz z 

uzasadnieniem przedstawiła Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG.  

 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 
 

Uchwała Nr V/11/15 w załączeniu. 

 

Ad. 7 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Gospodarczego Gminy Sobótka na 2015r. 

wraz z uzasadnieniem przedstawiła Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG. 

 

Radny Edward Żaba powiedział, że w imieniu Klubu „Tak dla Sobótki” chciałby 

poinformować, że popierają Program Gospodarczy na 2015r. za wyjątkiem wniosku 

dotyczącego obniżenia kwoty dotacji dla ŚOKSiR o 150 tys. zł. 

Radny Aleksander Łężniak złożył wniosek o zachowanie działki nr 29 przy ul. Św. Anny 

wraz z terenem przylegającym do tej działki z przeznaczeniem na tereny rekreacyjno-

sportowe (tworząc kompleks z ŚOKSiR), wstrzymanie prac związanych z budową placu 

targowego i przesunięcie środków zabezpieczonych na ten cel do rezerwy, którą będzie 

można przeznaczyć na dotacje unijne.  Dodał, że są inne miejsca, które można przeznaczyć 

pod targowisko. Podkreślił, że te tereny od lat były rezerwowane pod cele rekreacyjne i 

sportowe i szkoda ich stracić pod targowisko. 

Radny Witold Nazimek powiedział, że przedmówca wspomniał, że od lat tereny te były 

przeznaczone na sport i rekreację, ale od lat nic w tym miejscu nie powstało. Zapytał Radnego 

Aleksandra Łężniaka, czy ma jakąś koncepcję zagospodarowania tego terenu bądź inwestora, 

który zrealizuje tą koncepcję? Zaznaczył, że gmina przez najbliższe lata musi przeznaczać 

środki na budowę kanalizacji i na pewno nie zrealizuje w tym miejscu żadnej koncepcji.  

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że poprzednia rada również długo 

dyskutowała nad lokalizacją nowego targowiska i ostatecznie wskazała na miejsce przy 

stadionie. Dodał, że bardzo ważne jest również przeznaczenie danego terenu w mpzp. 

Podkreślił, że nowa lokalizacja znajduje się w takiej samej odległości od centrum jak obecny 

plac targowy. Poinformował, że mówiąc o nowym miejscu na plac targowy trzeba pomyśleć o 

zabezpieczeniu powierzchni pod samochody. Podkreślił, że budowa parkingu jest bardzo 

kosztowna, a we wskazanym miejscu parking już jest. Poinformował, że wczoraj otrzymali 

telefon od firmy FRAPO, że teren który został zakupiony ma zostać przekazany do końca 

marca, z używalnością do końca września (ewentualnie końca roku). Podkreślił, że 

przedstawiciel z terenu Dolnego Śląska zastrzega, że może dojść do tego, że trzeba będzie 

zamknąć targowisko już w lipcu. Powiedział, że jeżeli rada zmieni lokalizację targowiska to 

musi wziąć za to odpowiedzialność.  

Radny Aleksander Łężniak zapytał, czy w ogóle zdążymy zbudować nowe targowisko do 

lipca? Dodał, że na komisji mówiono, że byłaby to ambitna inwestycja, przewidująca 



zadaszenie 50% terenu.  

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że nie mamy jeszcze projektu więc nie 

można mówić o jakimkolwiek zadaszeniu. Dodał, że daje tą sprawę jedynie pod rozwagę. 

Jeszcze raz zwrócił uwagę na parking, który już jest przy nowej lokalizacji.  

Radny Aleksander Łężniak powiedział, że można przenieść plac targowy o 100m dalej koło 

Szczerego Pola, gdzie również jest już parking. Dodał, że targowisko działa jedynie 2 razy  

w tygodniu i dolną część można wykorzystać pod sprzedaż, a górną pod parking.  

Radny Edward Żaba powiedział, że nie rozumie pomysłu przesuwania targowiska w stronę 

Ślęży i hotelu. Dodał, że targowiska powinny być przenoszone poza teren zamieszkały.  

Pan Artur Marchlewski Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 1 powiedział, że lepszą 

lokalizacją jest teren przy ul. Chopina, gdzie jest już parking. Dodał, że jest to już teren 

utwardzony, z wszystkimi mediami i nie trzeba będzie zaczynać kolejnych inwestycji, na 

której naszej gminy nie stać.  

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że jeżeli zmniejszą się w tym miejscu 

samochody to nie widzi przeciwwskazań.  

Radny Edward Żaba powiedział, że nie może głosować nad wnioskiem Radnego Łężniaka, 

skoro nie ma alternatywy dla tej działki poprzez wskazanie lepszej lokalizacji. Dodał, że 

pojawiają się już informacje o programach w ramach których będzie można starać się o 

dofinansowanie i nie ma teraz już czasu na przemyślenia, bo później padną zarzuty, że środki 

unijne uciekły gminie.  

Wiceprzewodnicząca Rady Leokadia Andrzejewska powiedziała, że w związku z tym, że 

sprawa jest kontrowersyjna składa wniosek o wstrzymanie prac związanych z budową 

nowego targowiska na działce przy stadionie do 3 m-cy.  

Radny Aleksander Łężniak wycofał złożony przez siebie wniosek na rzecz wniosku Radnej 

Leokadii Andrzejewskiej. 

Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 powiedział, że przed 

chwilą powiedziano, że w lipcu nowy właściciel wejdzie na obecne targowisko dlatego nie 

rozumie decyzji o wstrzymaniu prac, bo nie mamy na to czasu. 

Wiceprzewodnicząca Rady Leokadia Andrzejewska powiedziała, że o tym, że plac 

targowy został sprzedany wiadomo było już dawno. Dodała, że do lipca i tak gmina nie zdąży 

wykonać targowiska i będzie trzeba szukać terenu zastępczego. Powiedziała, że wskazanie 

terenu zastępczego na czas budowy targowiska to nie tylko domena rady. 

 

Zarządzono głosowanie nad wnioskiem Wiceprzewodniczącej Rady dotyczącego 

wstrzymania prac związanych z budową nowego targowiska na okres do 3 m-cy 

Głosów „za” 11, „przeciw” 2, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 1 

 

Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 
 

Uchwała Nr V/12/15 w załączeniu. 

 

Ad. 8 

Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy Witolda Lutosławskiego ulicy w miejscowości 

Przezdrowice wraz z uzasadnieniem przedstawiła Pani Aleksandra Bąkowska. 

 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2 
 

Uchwała Nr V/13/15 w załączeniu. 

 

Ad. 9 

Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy Szyszkowa ulicy w miejscowości Sulistrowice 

przedstawiła Pani Aleksandra Bąkowska. 

Radny Rafał Kotwica poinformował, że nazwa ta została również pozytywnie zaopiniowana 



przez sołtysa. 

 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 
 

Uchwała Nr V/14/15 w załączeniu. 

 

 

Ad. 10 

Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy Ubożąt ulicy w miejscowości Sulistrowice 

przedstawiła Pani Aleksandra Bąkowska. 

Radny Witold Nazimek poprosił o poddanie pod głosowanie nazwy „Ubożąt Kątnych” 

zgodnie z wnioskiem osoby, która wystąpiła o nadanie nazwy tej ulicy. Przedstawił definicję 

Ubożąt wynikającą  ze słownika etymologicznego języka polskiego oraz podział ubożąt 

dokonany przez Ewę Nowacką w książce „Bożęta i my”.  

Radny Rafał Kotwica powiedział, że jako Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich 

nie wnosi zastrzeżeń do tego, aby ulica nosiła nazwę „Ubożąt Kątnych”.  

 

Zarządzono głosowanie nad wnioskiem Radnego Witolda Nazimka dotyczącego nadania 

nazwy „Ubożąt Kątnych” 

Głosów „za” 13, „przeciw” 1, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 

 

Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 13, „przeciw” 1, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 
 

Uchwała Nr V/15/15 w załączeniu. 

 

Ad. 11 

Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy Zdrojowa ulicy w miejscowości Sulistrowiczki 

przedstawiła Pani Aleksandra Bąkowska. 

 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 
 

Uchwała Nr V/16/15 w załączeniu. 

 

 

Ad. 12 

Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy Młynarska ulicy w miejscowości Rogów Sobócki 

przedstawiła Pani Aleksandra Bąkowska. 

 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 
 

Uchwała Nr V/17/15 w załączeniu. 

 

Ad. 13 

Projekt uchwały w sprawie udzielania bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa 

użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości przedstawiła Pani Beata 

Augustyniak. 

 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 
 

Uchwała Nr V/18/15 w załączeniu. 

 



Ad. 14 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Gminnego programu wspierania rodziny w Gminie 

Sobótka na lata 2015-2017” przedstawiła Pani Katarzyna Dwornik. 

 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2 
 

Uchwała Nr V/19/15 w załączeniu. 

 

 

Ad. 15 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie dla Miasta i Gminy Sobótka na rok 2015 

przedstawiła Pani Joanna Gonera. 

 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2 
 

Uchwała Nr V/20/15 w załączeniu. 

 

 

Ad. 16 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Uzależnień dla Miasta i Gminy Sobótka na rok 2015 przedstawiła Pani Joanna 

Gonera. 

 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2 
 

Uchwała Nr V/21/15 w załączeniu. 

 

Zarządzono 15 min. przerwę 

 

Po przerwie. 

 

Ad. 17 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Sobótka przedstawił Pan Jakub Zawada. Dodał, 

że cena wody pozostaje na takim samym poziomie jak w roku 2013 i 2014, cena ścieków 

wzrasta o 7%, a stawki przyłączeniowe wzrosły o 1,2%. 

Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 zapytał z czego 

wynika wzrost cen za ścieki? 

Pan Jakub Zawada wyjaśnił, że przekazano dużą ilość sieci kanalizacyjnej co spowodowało 

zwiększenie kosztów eksploatacji tej sieci i stawek amortyzacji. 

Radny Emil Pawlina powiedział, że jeżeli wzrosła ilość ścieków to automatycznie 

zwiększyły się również wpływy z opłat za te ścieki. 

Pan Jakub Zawada wyjaśnił, że zwiększyła się ilość energii, doszły przepompownie i koszty 

te się nie równoważą.  

 

Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2 
 

Uchwała Nr V/22/15 w załączeniu. 

 

 

 



Ad. 18 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności wraz 

z uzasadnieniem do uchwały przedstawił Pan Jakub Zawada. 

 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2 
 

Uchwała Nr V/23/15 w załączeniu. 

 

 

Ad. 19 

Projekt uchwały w sprawie określenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na nieruchomościach, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych 

nieruchomościach wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe wraz z 

uzasadnieniem do uchwały przedstawił Pan Jakub Zawada. 

 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2 
 

Uchwała Nr V/24/15 w załączeniu 

 

Ad. 20 

Projekt uchwały w sprawie wyboru metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz stawek tych opłat wraz z uzasadnieniem przedstawił Pan Tomasz Miela. 

Radny Edward Żaba zapytał, czy wiadomo ilu gospodarstw domowych będzie dotyczyła 

zmiana dotycząca usunięcia zwolnień podmiotowych (powyżej 4 osób w gospodarstwie 

domowym) w związku z wyrokiem Trybunału Konstytucyjnego? 

Pan Tomasz Miela odpowiedział, że zmiana będzie dotyczyła około 2 tys. osób.  

Pan Artur Marchlewski Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 1 powiedział, że 

gmina nie może zarabiać na śmieciach więc zastanawia się skąd wzrost stawki skoro teraz 

jeszcze więcej osób będzie wnosiło tą opłatę? 

Pan Tomasz Miela wyjaśnił, że wysokość stawek nie ulega zmianie.  

Pan Jakub Zawada dodał, że gmina nie zarabia na śmieciach. Poinformował, że w roku 

2014r. gmina miała stratę na tej działalności ponad 200 tys. Zaznaczył, że gdyby wpływy  

z opłaty przewyższały koszty musieliby obniżyć stawki. 

Radny Rafał Kotwica zapytał, czy zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami opłatę za śmieci 

wnosimy jedynie za osoby zamieszkałe? 

Pan Jakub Zawada odpowiedział, że tak.  

 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2 
 

Uchwała Nr V/25/15 w załączeniu 

 

Ad. 21 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu 

uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wraz z uzasadnieniem 

przedstawił Pan Tomasz Miela. 

 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2 
 

Uchwała Nr V/26/15 w załączeniu 

 

 

 



Ad. 22 

Projekt uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi wraz z uzasadnieniem przedstawił Pan Tomasz 

Miela. 

Radny Edward Żaba zapytał, czy gospodarstwa domowe, w których jest więcej niż 4 osoby 

dostaną wezwanie do złożenia nowych deklaracji? 

Pan Tomasz Miela odpowiedział, że tak. Dodał, że taką deklarację trzeba złożyć w ciągu  

14 dni.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski zapytał, czy planowana jest zbiórka 

deklaracji w świetlicach, podobnie jak to było przy zbieraniu pierwszych deklaracji? 

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG odpowiedziała, że jeżeli będzie taka wola to tak. 

Pan Jakub Zawada powiedział, że można połączyć to z zebraniami informacyjnymi, 

planowanymi na kwiecień.  

 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2 
 

Uchwała Nr V/27/15 w załączeniu 

 

Ad. 23 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad i postępowania rekrutacyjnego do przedszkola 

publicznego, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, klas pierwszych szkół 

podstawowych i gimnazjum, dla których Gmina Sobótka jest organem prowadzącym 

przedstawiła Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska.  

 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2 
 

Uchwała Nr V/28/15 w załączeniu 

 

Ad. 24 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 1 w 

Sobótce wraz ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej badającej skargę przedstawiła Pani 

Natalia Chmielowska Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej. Wyjaśniła, że ze względu na 

ochronę danych osobowych usunięto z treści uchwały wszelkie dane osobowe, które 

pozwoliłyby zidentyfikować osobę skarżącą. 

Pan Grzegorz Białczak zapytał, który zapis ustawy o ochronie danych osobowych chroni 

wiedzę o imieniu i nazwisku osoby skarżącej? 

Pani Natalia Chmielowska Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej wyjaśniła, że na 

szkoleniu zorganizowanym dla radnych osoba szkoląca uczulała na usuwanie tego typu 

danych z dokumentów Rady Miejskiej. 

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG dodała, że anonimizacja wynika z ustawy  

o ochronie danych osobowych, ale w tej chwili nie jest w stanie powiedzieć który to artykuł.  

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że jest pod wrażeniem wyczerpującego 

uzasadnienia komisji rewizyjnej i mądrości Przewodniczącej tej komisji. 

 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 12, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 2 
 

Uchwała Nr V/29/15 w załączeniu 

 

Ad. 25 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy 

Sobotka wraz ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej badającej skargę przedstawiła Pani 

Natalia Chmielowska Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej. 



 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2 
 

Uchwała Nr V/30/15 w załączeniu 

 

Ad. 26 

Pan Kazimierz Mydlarz powiedział, że zastępca redaktora naczelnego gazety Gmina Polska 

zwrócił się o przedstawienie materiałów promocyjnych dotyczących naszej gminy. Dodał, że 

potrzebują zdjęcie całej rady oraz informację na temat zadań poszczególnych komisji.  

Zaznaczył, że w zamian za to otrzymamy około 300 egzemplarzy tej gazety. Poprosił  

o przygotowanie tych informacji do końca przyszłego tygodnia.  Wyjaśnił, że chodzi  

o statutowe zadania poszczególnych komisji. 

Radny Mirosław Lech zaapelował, aby cała rada wraz z pracownikiem urzędu pojechała na 

wizję lokalną wskazanej lokalizacji placu targowego. 

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że czeka na konkretną decyzję w tej sprawie, 

ponieważ nie mamy czasu. Zaznaczył, że nie upiera się nad tą lokalizacją, ale prosi o 

pośpiech. 

Radny Edward Żaba jako przedstawiciel koła łowieckiego zaznaczył, że myśliwi to nie 

tylko osoby, które strzelają. Powiedział, że ze względu na spadek drobnej zwierzyny w polach 

ponoszą koszty, aby zwiększać populację zwierząt i ją odbudować. Poruszył temat 

bezpańskich psów i kotów, które niweczą ich działania. Zwracając się do sołtysów poprosił, 

aby rozmawiać na ten temat z mieszkańcami i ich uświadamiać.  

 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za uczestnictwo  

i zamknął 5 sesję Rady Miejskiej w Sobótce. 

Sesja trwała w godz. 10:00 do 12:50 
 

 

Protokołowała 
Agata Rekść 

 

 


